de dezembro de 2006, deverá apresentar, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, 
declaração, firmada por contador ou representante legal da empresa, de que se enquadra como 
microempresa ou empresa de pequeno porte (Anexo II). 

a) As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite 
de 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 
42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme o disposto no art. 
34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, 
no momento do credenciamento, declaração, firmada por contador, de que se enquadram no

[...]

PRAZO DE PAGAMENTO: Todo o pagamento será processado através da Seção de 
Tesouraria, desta Prefeitura, até o 10º (décimo) dia do mês subsequente à realização dos 
serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e 
oitocentos reais), correspondendo a R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) mensais, pelo 
período de 08 (oito) meses. 

RETENÇÃO DE PAGAMENTO: A Administração Pública poderá, em razão de descumprimento 
de cláusula contratual, imputar as sanções previstas no art. 87 da Lei n. 8.666/93 ou, até 
mesmo, rescindir o contrato, garantida a ampla e irrestrita defesa.